
Comune di Sant’Andrea Frius 
Provincia del Sud Sardegna 

SEGRETARIO COMUNALE n.4 del 07-06-2024 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - Pag. 1 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

COPIA SEGRETARIO COMUNALE 
N. 4 DEL 07-06-2024 

Ufficio: SEGRETARIO COM. 

Oggetto:  Nomina commissione esaminatrice selezione pubblica per soli esami per la copertura di 
n. 1 posto di istruttore tecnico-area degli istruttori a tempo indeterminato e part-time 
30 ore settimanali con previsione di riserva a favore dei volontari delle FF.AA. 

L'anno  duemilaventiquattro addì  sette del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

RICHIAMATO l’art. 31 c. 1 del Regolamento degli Uffici e dei servizi: “La commissione esaminatrice, 
unica per le prove di concorso e la eventuale pre-selezione è nominata con determinazione adottata dal 
competente Responsabile del Servizio o dal Segretario Comunale”; 

RICONOSCIUTA pertanto la propria competenza per l’adozione del presente atto determinativo; 

VISTA la determinazione del servizio amministrativo n. 82 del 14.05.2024 ad oggetto “Approvazione 
dell'avviso di selezione pubblica per soli esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore tecnico-area degli 
istruttori a tempo indeterminato e part-time 30 ore settimanali con previsione di riserva a favore dei volontari 
delle FF.AA.” 

RILEVATO che il bando di concorso è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’ente sezione “bandi di 
concorso” dell’amministrazione trasparente e sul Portale Unico del Reclutamento nel rispetto delle 
disposizioni di cui all’art. 35ter del D.lgs. 165/2001; 

DATO ATTO che: 

 il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 29.05.2024 ore 12.00; 
 entro il suddetto termine sono pervenute n. 18 domande; 

RICHIAMATA la determinazione del servizio amministrativo n. 92 del 03.06.2024 ad oggetto 
“Approvazione elenco ammessi selezione pubblica per soli esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore 
tecnico-area degli istruttori a tempo indeterminato e part-time 30 ore settimanali con previsione di riserva a 
favore dei volontari delle FF.AA.” 

ATTESA la necessità di procedere con la nomina della commissione esaminatrice; 

RICHIAMATI 

 l’art. 35 comma 3 lett. e) del D.Lgs. 165/2001 il quale dispone che nelle procedure di reclutamento 
delle pubbliche amministrazioni, le commissioni sono composte esclusivamente con  esperti  di 
provata competenza nelle materie di concorso, scelti  tra  funzionari delle amministrazioni, docenti ed 
estranei  alle  medesime,  che  non siano    componenti     dell'organo     di     direzione     politica 
dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e  che  non siano rappresentanti sindacali o 
designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

 l’Art. 9 comma 1 del Dpr. 487/1994 come modificato dal Decreto del Presidente della Repubblica 16 
giugno 2023 n. 82: “Le commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici sono composte da tecnici 
esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra dipendenti di ruolo delle amministrazioni, 



 

SEGRETARIO COMUNALE n.4 del 07-06-2024 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - Pag.2 
 

docenti ed estranei alle medesime. Delle predette commissioni possono fare parte come componenti 
aggiunti anche specialisti in psicologia e risorse umane.” 

VISTO l’art. 31 “Commissione esaminatrice” del Regolamento degli Uffici e dei Servizi il quale al comma 2 
stabilisce che: 

1. La commissione sarà così composta: 
a. dal Segretario Comunale dell’Ente o dal Responsabile del Servizio Interessato Presidente; 
b. due membri dipendenti da Ente Locale, aventi qualifica Superiore o pari a quella dei posti a 

Concorso, esperti nelle materie del concorso. 

DATO ATTO che 
- Con nota prot. 3836 del 30.05.2024 è stata inviata al comune di Genuri la richiesta di disponibilità e 

contestuale trasmissione di nulla osta, a svolgere l’attività di componente esperto della commissione 
esaminatrice, per l’ing. Alessio Ortu;  

- Con successiva nota assunta a prot. 3867 del 03.06.2024 il comune di Genuri, acquisito l’assenso del 
proprio dipendente, ha trasmesso il Nulla Osta allo svolgimento del predetto incarico;  

- Con nota prot. 3961 del 06.06.2024 è stata inviata la richiesta di disponibilità all’assunzione 
dell’incarico di componente aggiunto esperto in selezione di personale e valutazione delle 
competenze comportamentali alla dott.ssa Carla cappai, psicologa del lavoro;  

- Con successiva nota prot. 4002 del 07.06.2024 la stessa ha dato disponibilità allo svolgimento 
dell’incarico in parola;  

RITENUTO pertanto di nominare come segue la commissione esaminatrice: 

 Dott.ssa Cinzia Corona Segretario Comunale del Comune di Sant’Andrea Frius - Presidente 
 Sig. Carlo Congiu Funzionario Tecnico e responsabile del servizio edilizia pubblica del Comune di 

Sant’Andrea Frius– componente esperto 
 Ing. Alessio Ortu Funzionario responsabile del servizio tecnico del comune di Genuri - componente 

esperto 
 Ing. Grazia Melis Funzionario tecnico del Comune di Sant’Andrea Frius - segretario verbalizzante; 
 Dott.ssa Cappai Carla psicologa del lavoro – componente aggiunto per la verifica aspetti 

motivazionali e caratteristiche attitudinali/competenze trasversali del candidato. 
VISTI: 
 Lo Statuto comunale; 
 Il D.Lgs. n.267/2000 con cui è stato approvato il Testo Unico Enti Locali;  
 Il D.lgs. 165/2001; 
 Il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 
VISTE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 28.07.2023 ad oggetto “Documento Unico di 
Programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026. Approvazione.”; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 24.11.2023 ad oggetto “Documento Unico di 
Programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026. Approvazione Nota di Aggiornamento.”; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 28.12.2023 ad oggetto “Bilancio di Previsione 
2024/2026 e Programma opere pubbliche. Esame dello schema predisposto dalla Giunta Comunale 
e approvazione.”; 

 La deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2024 ad oggetto “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2024-2026.” 



 

SEGRETARIO COMUNALE n.4 del 07-06-2024 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - Pag.3 
 

DETERMINA 
DI NOMINARE per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione esaminatrice della selezione 
pubblica per soli esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore tecnico-area degli istruttori a tempo 
indeterminato e part-time 30 ore settimanali con previsione di riserva a favore dei volontari delle FF.AA., 
nelle persone: 

 Dott.ssa Cinzia Corona Segretario Comunale del Comune di Sant’Andrea Frius - Presidente 
 Sig. Carlo Congiu Funzionario Tecnico e responsabile del servizio edilizia pubblica del Comune di 

Sant’Andrea Frius– componente esperto 
 Ing. Alessio Ortu Funzionario responsabile del servizio tecnico del comune di Genuri - componente 

esperto 
 Ing. Grazia Melis Funzionario tecnico del Comune di Sant’Andrea Frius - segretario verbalizzante; 
 Dott.ssa Cappai Carla psicologa del lavoro - verifica aspetti motivazionali e caratteristiche 

attitudinali/competenze trasversali del candidato. 
DI DARE ATTO che l’impegno di spesa per la corresponsione dei compensi dovuti ai commissari esterni, 
verrà assunto con successivo atto; 

DI TRASMETTERE il presente atto ai componenti della commissione come sopra nominati; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Segretario Comunale; 

DI DICHIARARE che, ai sensi della Legge L. n. 190/2012, in relazione al presente atto, non sussistono 
situazioni di conflitto di interesse anche potenziale, o interessi personali della sottoscritta Segretario 
Comunale. 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. 
Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione trasparente) e alla pubblicazione all’albo pretorio online ai fini della 
pubblicità legale ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009; 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Corona Cinzia 
 
=========================================================================
========================================================================= 
Copia conforme all’originale. 
Lì IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Corona Cinzia 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005). 


